

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 001/2010/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 001/2010/1.1/OPV/D01 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola Budkovce 355
 sídlo : Školská 355, 072 15 Budkovce
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : PaedDr. Viera Vajsová
 IČO : 35542225
 DIČ : 2021637046

banka : Všeobecná úverová banka, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **001/2010/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130188**, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 7. decembra 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11.mája 2010 a Usmernenia prijímateľa č. 3 zo dňa 22. septembra 2010 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2**Ostatné prílohy Zmluvy**

(1) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) Príloha č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Budkovciach, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

PaedDr. Viera Vajsová

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 1: Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“

Príloha č. 2: Príloha č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“

Príloha č. 1 k Dodatku č.1 Zmluvy o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***				EUR					
1.1.	Personálne výdavky interné					5 064,74			
1.1.1.	Administratívny personál					782,00			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	92	5,00	460,00	Spracovanie finančnej agendy súvisiacej s realizáciou projektu v rozsahu 4 hodiny mesačne x 23 mesiacov. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) / počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz = ((591,28+208,13) / 160 * 30,1260).	1.1. - 2.6.	
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	46	7,00	322,00	Administratívna pomoc pri písaní správ, zbieranie materiálov, písanie zoznamov, zabezpečenie písomného, e-mailového a telefonného styku súvisiacej s realizáciou projektu v rozsahu 2 hodiny mesačne x 23 mesiacov. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) / počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz = ((827,80+291,39) / 160 * 30,1260).	1.1. - 2.6.	
1.1.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Riadiaci personál					2 765,70			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	138	6,90	952,20	Koordinácia projektu, rozdelenie kompetencií, sledovanie časového harmonogramu, manažment ľudských zdrojov, kontrola plnenia úloh, styk so zainteresovanými stranami, výberové konania, kontakty s úradmi, organizáciami, písanie správ. 6 hodín mesačne x 23 mesiacov. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) / počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz = ((816,30+287,34) / 160 * 30,1260).	1.1. - 2.6.	
1.1.2.2.	Koordinátor odborných činností	610620	osobohodina	195	9,30	1 813,50	Zabezpečenie aktívneho plnenia úloh všetkých odborných aktivít, sledovanie časového harmonogramu (time manažment), písanie správ. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) / počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz = ((1099,94+387,18) / 160 * 30,1260)	1.1. - 2.6.	
1.1.3.	Iný personál					1 517,04			
1.1.3.1.	Manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	120	9,30	1 116,00	Príprava materiálneho a technického zabezpečenia tried formou verejného obstarávania . 1,5 hodiny denne x 20 dní x 4 mesiace . Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((1099,93+387,18) / 160 * 30,1260)	1.1.	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	637027	osobohodina	48	4,98	239,04	Grafická úprava webovej stránky školy, jej aktualizácia, zber informácií od jednotlivých členov projektového tímu, údržba IKT školy využívajúcej na realizáciu projektu. 2 hodiny mesačne x 24 mesiace . Dohoda o vykonaní práce. Jednotková cena =prieskum trhu.	1.1. - 2.6.	
1.1.3.4.	Manažér publicity	610620	osobohodina	10	6,90	69,00	Zabezpečenie podkladov pre šírenie informácií o projekte pre printové a elektronické médiá. 5 hodín x 2 propagácie . Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((816,30+287,34) / 160 * 30,1260).	1.1. - 2.6.	
1.1.3.5.	Metodik vzájomných stretnutí	610620	osobohodina	10	9,30	93,00	Odborné zabezpečenie stretnutí projektového tímu, príprava podkladov pre výber školiteľov a expertov. 5 hodín x 2 propagácie . Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((1099,94+387,18) / 160 * 30,1260)	1.1. - 2.6.	
1.1.3.6.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Administratívny personál					0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					557,65			

1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	398,32	398,32	Bežný spotrebný materiál súvisiaci s realizáciou projektu - kancelársky papier, obálky, hrebeňová väzba, farebný papier, písacie potreby, tonery a atramenty do lačiarň a kopírky, drobný kancelársky materiál. 24 mesiacov po 500 Sk/mesiac. Jednotková cena = odhad predpokladaných nákladov.	1.1. -2.6.	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	159,33	159,33	Telekomunikačné, poštové poplatky a poplatky za internetové pripojenie súvisiace s realizáciou projektu. 24 mesiacov po 200 Sk/mesiac. Jednotková cena = odhad predpokladaných nákladov.	1.1. -2.6.	
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					6 318,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					6 318,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	637027	osobohodina	405	8,63	3 495,15	Zabezpečenie, koordinácia a dodržiavanie časového harmonogramu pri príprave a spracovaní monitorovacích správ a záverečnej správy. (8 monitorovacie správy + záverečná správa x 45 hodín/správu. Dohoda o pracovnej činnosti - Externý pracovník. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.1. -2.6.	
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	Asistent manažéra monitoringu	637027	osobohodina	405	6,97	2 822,85	Spracovanie monitorovacích správ a záverečnej správy. (8 monitorovacie správy + záverečná správa x 45 hodín/správu. Dohoda o pracovnej činnosti - Externý pracovník. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.1. -2.6.	
1.5.1.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina		0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	Asistent manažéra monitoringu		osobohodina		0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 327,75			
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	633006	projekt	1	165,97	165,97	Výroba tabule - označenia projektu na budovu školy, podľa požiadaviek donora. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.1. -2.6.	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			

1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	331,94	331,94	Náklady spojené s publicitou projektu v elektronických a printových médiách podľa harmonogramu publicity projektu . Jednotková cena = prieskum trhu.	1.1. -2.6.	
1.6.8.	Televízny spot	637003	projekt	1	829,84	829,84	Príprava a zabezpečenie odvysielania televíznych spotov o priebehu ,realizácii a jednotlivých aktivitách projektu. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.1. -2.6.	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					13 268,14			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Datap projektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					15 454,09			
2.2.1.	Notebook	633002	ks	8	381,74	3 053,92	Získavanie a spracovanie podkladových materiálov k žiackym projektom. 2 notebooky x 4 triedy. Konfigurácia min: Pentium Core duo, 1 GB RAM, 100 GB HDD, wifi, bluetooth. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.2.	
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	1	165,96	165,96	Získavanie a spracovanie podkladových materiálov k žiackym projektom. MS Office do notebookov pre žiakov - multilicencia. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.2.	
2.2.3.	Tlačiareň	633002	ks	1	331,93	331,93	Získavanie a spracovanie podkladových materiálov k žiackym projektom. Laserová tlačiareň- farebná, formát A4, USB vstup. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.2.	
2.2.4.	Digitálna kamera	633004	ks	3	232,36	697,08	Získavanie a spracovanie podkladových materiálov k žiackym projektom. 1 kamera x 3 triedy , konfigurácia min:CCD snímač 0,8 Mpix, LCD displej, stabilizátor obrazu. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.2.	
2.2.5.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	3	132,78	398,34	Získavanie a spracovanie podkladových materiálov k žiackym projektom. 1 foto x 3 triedy , konfigurácia min: 7 Mpix, 10x optický, 5 x digitálny zoom vrátane záznamového média. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.2.	
2.2.6.	Software na spracovanie fotografií	633013	ks	1	165,96	165,96	Získavanie a spracovanie podkladových materiálov k žiackym projektom. Multilicencia programu na spracovanie fotografií , napr. Zoner Photo studio. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.2.	
2.2.7.	Software na spracovanie videa	633013	ks	1	165,96	165,96	Získavanie a spracovanie podkladových materiálov k žiackym projektom. Multilicencia programu na spracovanie a úpravu videa. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.2.	

2.2.8.	eBeam tabuľa	633004	ks	2	995,81	1 991,62	Prezentácia žiackych projektov, rozvoj technických zručností žiakov s IKT technikou, je to zároveň vyučovacia pomôcka vo vyučovacom procese. Pripojenie cez USB, projekčná plocha s uhlopriečkou 3,8m. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.2.	
2.2.9.	Stropný držiak k dataprojektoru	633004	ks	2	113,22	226,44	Univerzálny držiak k DVP, teleskopický. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.2.	
2.2.10.	Dataprojektor k eBeam tabuli	633004	ks	1	995,81	995,81	Prezentácia žiackych projektov, rozvoj technických zručností žiakov s IKT technikou, je to zároveň vyučovacia pomôcka vo vyučovacom procese. Minimálne parametre: svietivosť 2200 ANSI Lumen, 1024x768. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.2.	
2.2.11.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	995,81	995,81	Prezentácia žiackych projektov, rozvoj technických zručností žiakov s IKT technikou, je to zároveň vyučovacia pomôcka vo vyučovacom procese. Tabuľa ; uhlopriečka 156 cm; USB pripojenie . Jednotková cena = prieskum trhu.	1.2.	
2.2.12.	Software k Interaktívnej tabuli	633013	ks	1	929,42	929,42	Prezentácia žiackych projektov, rozvoj technických zručností žiakov s IKT technikou, je to zároveň vyučovacia pomôcka vo vyučovacom procese. Software na prácu s tabuľou+ knižnica podkladov k vytváraniu vlastných prezentácií a podkladov. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.2.	
2.2.13.	Dataprojektor k interaktívnej tabuli	633004	ks	1	995,81	995,81	Prezentácia žiackych projektov, rozvoj technických zručností žiakov s IKT technikou, je to zároveň vyučovacia pomôcka vo vyučovacom procese. Min: 2000 lumenov, rozlíšenie 1024x768. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.2.	
2.2.14.	Stolík pod notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.2.15.	Stoličky ku stolíkom		ks	0	0,00	0,00			
2.2.16.	Knihovníčka		ks	0	0,00	0,00			
2.2.17.	Hrebeňová väzba		ks		0,00	0,00		1.2.	
2.2.18.	Laminátor		ks	0	0,00	0,00		1.2.	
2.2.19.	Akustické Bicie nástroje	633004	sada	1	663,87	663,87	Učebná pomôcka vo výchovno vzdelávacom procese žiakov a mimoškolských činností predmetu Hudobná výchova. Min: Bass drum 22", TomTom 10", Floor Tom 16", Share Drum Wood Shell 14", DTH 313 Double Tom Holder, HS 205 Hardware Set. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.2.	
2.2.20.	Gitara akustická	633004	ks	2	132,77	265,54	Učebná pomôcka vo výchovno vzdelávacom procese žiakov a mimoškolských činností predmetu Hudobná výchova. 6 strunová akustická gitara. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.2.	
2.2.21.	Elektronické klávesy	633004	ks	1	663,87	663,87	Učebná pomôcka vo výchovno vzdelávacom procese žiakov a mimoškolských činností predmetu Hudobná výchova. Min : 76 počet kláves , zvukové efekty, USB vstup. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.2.	
2.2.22.	Kravatový mikrofón	633004	sada	5	137,75	688,75	Prezentácia žiackych projektov, rozvoj technických zručností žiakov s IKT technikou, Min: dosah 50m, VHF 174-216 MHz, frekv. Pásmo 50 Hz - 16 kHz. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.2.	
2.2.23.	Mixážny pult	633004	ks	1	431,52	431,52	Prezentácia žiackych projektov, rozvoj technických zručností žiakov s IKT technikou, Min: 10 x mono vstup , 2 x stereo vstup , FX procesor , USB interface . Jednotková cena = prieskum trhu.	1.2.	

2.2.24.	Odposluch (monitor)	633004	ks	2	331,93	663,86	Prezentácia žiackych projektov, rozvoj technických zručností žiakov s IKT technikou, Min: výstup 300 W/8Ohm , 45 Hz - 20 kHz/98 dB, BASS. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.2.	
2.2.25.	Aktívny ozvučovací systém	633004	sada	1	863,04	863,04	Prezentácia žiackych projektov, rozvoj technických zručností žiakov s IKT technikou, Min: 600W + subwoofer, 2 x satelitné repro. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.2.	
2.2.26.	Rytmická sada	633004	sada	1	99,58	99,58	Učebná pomôcka vo výchovno vzdelávacom procese žiakov a mimoškolských činností predmetu Hudobná výchova. Sada hudobných nástrojov (triangel, rumba gule, tamburina ...). Jednotková cena = prieskum trhu.	1.2.	
2.2.27.	Úprava priestorov - rozvod elektrickej energie v triedach		tieda	0	0,00	0,00			
2.2.28.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4. Poistenie, opravy a údržba						464,70			
2.4.1.	Poistenie	637015	projekt	1	331,93	331,93	Poistenie zakúpenej techniky na 2 roky x 5 000 Sk / rok. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.1. - 2.6.	
2.4.2.	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia	635004	projekt	1	132,77	132,77	Pravidelná údržba techniky a zariadení a vybavenia 20 mesiacov x 200 Sk. Jednotková cena = odhad.	1.1. - 2.6.	
2. Spolu						15 918,79			
3. Príprava materiálneho a technického zabezpečenia tried , zaškolenie pedagógov –									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						1 055,80			
3.1.1.	Školiteľ - Informatika	610620	osobohodina	120	7,00	840,00	Zaškolenie pedagógov – práca s technikou.1,5 hodiny denne x 20 dní x 4 mesiace . Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR)	1.1.	
3.1.2.	Expert na problematiku verejného obstarávania		projekt	0	0,00	0,00			
3.1.3.	Technický personál		projekt	0	0,00	0,00			
3.1.4.	Konzultant na zavedenie IKT	637027	osobohodina	26	8,30	215,80	Konzultant na zavedenie IKT .Príprava materiálneho a technického zabezpečenia tried a pri príprave zaškolenia pedagógov. 26 hodín . Dohoda o vykonaní práce. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.1.	
3.2. Cestovné náhrady **						132,77			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	132,77	132,77	Cestovné náklady spojené so zabezpečením aktivity - výberové konania, prieskum cenových ponúk, stretnutia s dodávateľmi... . Jednotková cena = odhad predpokladaných nevyhnutných nákladov na cestovné.	1.1.	
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						298,80			

3.3.1.	Zaškolenie personálu na novozakúpenú techniku	637001	osobohodina	15	19,92	298,80	Zaškolenie pedagógov s prácou s novou zakúpenou technikou a programovým vybavením pracovníkmi dodávateľských firiem + ASC agenda. Jednotková cena = prieskum trhu. Dodávateľsko-odberateľský vzťah. Objednávka a následne vystavená faktúra.	1.1.	
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4. Ostatné výdavky - priame						0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 1.2.		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5. Podpora frekventantov						165,96			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	165,96	165,96	Školiaci materiál a pomôcky k zaškoleniu personálu - papiere do flipchartu , fixy na tabulu + flipchart, kancelársky papier, farebný papier, hrebeňová väzba, drobný kancelársky spotrebný materiál. Jednotková cena = prieskum trhu.	1.2.	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3. Spolu						1 653,33			
4. Príprava a realizácia otvorených hodín									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						6 322,40			
4.1.1.	Pedagóg - 6. ročník Slovenský jazyk a literatúra	610620	osobohodina	112	5,27	590,24	Príprava a realizácia otvorených hodín -Slovenský jazyk a literatúra 6. ročník. 7 hodín týždenne x 4 týždne x 4 mesiace . Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((623,08+219,32) / 160 * 30,1260).	1.2.	
4.1.2.	Pedagóg – 5. a 6. ročník Dejepis	610620	osobohodina	112	4,97	556,64	Príprava a realizácia otvorených hodín -Dejepis 5. ročník.7 hodín týždenne x 4 týždne x 4 mesiace . Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((587,46+206,79) / 160 * 30,1260).	1.2.	
4.1.3.	Pedagóg - 6.ročník Informatika	610620	osobohodina	112	5,14	575,68	Príprava a realizácia otvorených hodín -Informatika 6. ročník - informácie o projekte.7 hodín týždenne x 4 týždne x 4 mesiace. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((608,18+214,08) / 160 * 30,1260) .	1.2.	

4.1.4.	Pedagóg - 5.ročník Nemecký jazyk a Slovenský jazyk a literatúru	610620	osobohodina	112	5,16	577,92	Príprava a realizácia otvorených hodín -Nemecký jazyk 5. ročník- informácie o projekte.7 hodín týždenne x 4 týždne x 4 mesiace . Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((610,90+215,04) / 160 * 30,1260).	1.2.	
4.1.5.	Pedagóg - 5. ročník Matematika	610620	osobohodina	112	9,29	1 040,48	Príprava a realizácia otvorených hodín -Matematika 5. ročník. 7 hodín týždenne x 4 týždne x 4 mesiace . Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((1099,94+387,18) / 160 * 30,1260).	1.2.	
4.1.6.	Pedagóg – 6.ročník Hudobná výchova	610620	osobohodina	112	6,11	684,32	Príprava a realizácia otvorených hodín -Hudobná výchova 6. ročník. 7 hodín týždenne x 4 týždne x 4 mesiace. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((724,45+255,01) / 160 * 30,1260).	1.2.	
4.1.7.	Pedagóg – 5. a 6.ročník Občianska výchova	610620	osobohodina	112	6,61	740,32	Príprava a realizácia otvorených hodín -Občianska výchova 5. a 6. ročník. 7 hodín týždenne x 4 týždne x 4 mesiace . Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((782,54+275,45) / 160 * 30,1260).	1.2.	
4.1.8.	Školiteľ - Informatika	610620	osobohodina	112	7,00	784,00	Príprava a realizácia otvorených hodín -Informatika 5. ročník. 7 hodín týždenne x 4 týždne x 4 mesiace. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((827,80+291,39) / 160 * 30,1260).	1.2.	
4.1.9.	Pedagóg - 5. ročník Anglický jazyk	610620	osobohodina	112	6,90	772,80	Príprava a realizácia otvorených hodín anglický jazyk 5. 7 hodín týždenne x 4 týždne x 4 mesiace . Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((816,30+287,34) / 160 * 30,1260).	1.2.	
4.2. Cestovné náhrady **						0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 1.4.		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					1 327,75			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	1 327,75	1 327,75	Kancelársky materiál a učebné pomôcky potrebné k vytvoreniu podkladov 10 vzorových vyučovacích hodín - kancelárske potreby, viazacia technika, elektronické médiá na záznam zvukových a obrazových podkladov a pomocných textov. Priprava pracovných listov. Jednotková cena = odhad .	1.2.	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					7 650,15			
5.	Aktivizácia a vzdelávanie pedagogických zamestnancov								
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					845,70			
5.1.1.	Školiteľ - Manažment	610620	osobohodina	30	9,29	278,70	Aktivizácia a vzdelávanie pedagogických zamestnancov - manažment. 10 hodín x 3 vdelávania . Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((1099,94+387,18) / 160 * 30,1260)	2.1.	
5.1.2.	Školiteľ - Ľudské zdroje	610620	osobohodina	30	6,90	207,00	Aktivizácia a vzdelávanie pedagogických zamestnancov - ľudské zdroje. 10 hodín x 3 vdelávania. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((816,30+287,34) / 160 * 30,1260) .	2.1.	
5.1.3.	Školiteľ - IKT technika	610620	osobohodina	30	7,00	210,00	Aktivizácia a vzdelávanie pedagogických zamestnancov - didaktika. 10 hodín x 3 vdelávania . Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((827,80+291,39) / 160 * 30,1260).	2.1.	
5.1.4.	Školiteľ - Ekonom	637027	osobohodina	30	5,00	150,00	Aktivizácia a vzdelávanie pedagogických zamestnancov - ekonomika školy. 10 hodín x 3 vdelávania . Dohoda o pracovnej činnosti - Externý pracovník. Jednotková cena = prieskum trhu.	2.1.	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 593,60			
5.3.1.	Odborný radca pre didaktiku a metodiku	637001	osobohodina	30	26,56	796,80	Aktivizácia a odborné vzdelávanie pedagogických zamestnancov . 10 hodín pri prvom a 20 hodín pri druhom vzdelávaní . Externý pracovník. Zmluva na základe Občianskeho zákonníka. Jednotková cena = prieskum trhu.	2.1.	
5.3.2.	Odborný radca pre psychologické poradenstvo	637001	osobohodina	15	26,56	398,40	Aktivizácia a odborné vzdelávanie pedagogických zamestnancov . 5 hodín pri prvom a 10 hodín pri druhom vzdelávaní . Externý pracovník. Zmluva na základe Občianskeho zákonníka. Jednotková cena = prieskum trhu.	2.1.	
5.3.3.	Odborný radca na čitateľskú gramotnosť	637001	osobohodina	15	26,56	398,40	Aktivizácia a odborné vzdelávanie pedagogických zamestnancov . 15 hodín pri prvom vzdelávaní . Externý pracovník. Zmluva na základe Občianskeho zákonníka. Jednotková cena = prieskum trhu.	2.1.	
5.3.4.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.5.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					1 659,69			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2.1.	636001	projekt	1	165,97	165,97	Prenájom školiacich priestorov potrebných na realizáciu aktivity-školení. Jednotková cena = prieskum trhu.	2.1.	
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Zabezpečenia ubytovania a stravy pre lektorov počas 1. odborného školenia	637001	projekt	1	746,86	746,86	1.odborné školenie: ubytovanie a strava na 5 dní x 3 lektor á 1500 Sk/osobu a deň . Jednotková cena = prieskum trhu .	2.1.	
5.4.4.	Zabezpečenia ubytovania a stravy pre lektorov počas 2. odborného školenia	637001	projekt	1	746,86	746,86	2.odborné školenie :ubytovanie a strava na 5 dní x 3 lektor á 1500 Sk/osobu a deň . Jednotková cena = prieskum trhu.	2.1.	
5.4.5.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					13 028,58			
5.5.1.	Zabezpečenia ubytovania a stravy pre odborný personál 1. odborného školenia	637001	projekt	1	6 223,85	6 223,85	1.odborné školenie: ubytovanie a strava na 5 dní x 25 účastníkov á 1500 Sk/osobu a deň . Jednotková cena = prieskum trhu.	2.1.	
5.5.2.	Zabezpečenia ubytovania a stravy pre odborný personál 2. odborného školenia	637001	projekt	1	6 223,85	6 223,85	2.odborné školenie :ubytovanie a strava na 5 dní x 25 účastníkov á 1500 Sk/osobu a deň . Jednotková cena = prieskum trhu.	2.1.	
5.5.3.	Zabezpečenie občerstvenia pre účastníkov diseminačného seminára	637001	projekt	1	248,95	248,95	3. diseminačný jedno dňový seminár cca 25 účastníkov á 300 Sk/osobu. Jednotková cena = prieskum trhu.	2.1.	
5.5.4.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	331,93	331,93	Školiaci materiál k jednotlivým seminárom - papiere do flipchartu , fixy na tabulu + flipchart, kancelársky papier, farebný papier, hrebeňová väzba, drobný kancelársky spotrebný materiál, učebné materiály. Jednotková cena = prieskum trhu.	2.1.	
5.5.5.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					17 127,57			
6.	Tvorba nových učebných materiálov pre výchovný smer a ich overovanie v praxi								
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					7 875,36			

6.1.1.	Pedagóg – 6.ročník Hudobná výchova	610620	osobohodina	216	6,12	1 321,92	Tvorba nových učebných materiálov pre výchovný smer a ich overovanie v praxi - naštudovanie problematiky, spracovanie podkladov pre žiakov na prípravu vyučovacích hodín. Spracovanie metodiky výučby, spracovanie výstupných podkladov k výučbe v elektronickej podobe. 4 hodiny týždenne x 12 týždňov - prípravy + 1,5 hodiny týždenne x 40 týždňov - práca v krúžkoch) x 2 (5.+ 6. ročník). Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((724,45+255,01) / 160 * 30,1260).	2.2.	
6.1.2.	Pedagóg – 5.ročník Hudobná výchova	610620	osobohodina	216	6,12	1 321,92	Tvorba nových učebných materiálov pre hudobnú výchovu 5. ročník výchovný smer a ich overovanie v praxi - naštudovanie problematiky, spracovanie podkladov pre žiakov na prípravu vyučovacích hodín. Spracovanie metodiky výučby, spracovanie výstupných podkladov k výučbe v elektronickej podobe. (4 hodiny týždenne x 12 týždňov - prípravy + 1,5 hodiny týždenne x 40 týždňov - práca v krúžkoch) x 2 (5.+ 6. ročník) . Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((724,47+255,01) / 160 * 30,1260).	2.2.	
6.1.3.	Pedagóg – metodik	610620	osobohodina	216	5,87	1 267,92	Tvorba nových učebných materiálov pre výchovný smer - naštudovanie problematiky, spracovanie podkladov pre žiakov na prípravu vyučovacích hodín. Spracovanie metodiky výučby, spracovanie výstupných podkladov k výučbe v elektronickej podobe. (4 hodiny týždenne x 12 týždňov - prípravy + 1,5 hodiny týždenne x 40 týždňov - práca v krúžkoch) x 2 (5.+ 6. ročník). Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((695,20+244,71) / 160 * 30,1260).	2.2.	
6.1.4.	Pedagóg –6.ročník Výtvarná výchova	610620	osobohodina	216	6,21	1 341,36	Tvorba nových učebných materiálov pre výtvarnú výchovu 6. ročník výchovný smer i- naštudovanie problematiky, spracovanie podkladov pre žiakov na prípravu vyučovacích hodín. Spracovanie metodiky výučby, spracovanie výstupných podkladov k výučbe v elektronickej podobe. (4 hodiny týždenne x 12 týždňov - prípravy + 1,5 hodiny týždenne x 40 týždňov - práca v krúžkoch) x 2 (5.+ 6. ročník). Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((735,50+258,90) / 160 * 30,1260).	2.2.	

6.1.5.	Školiteľ - Informatika	610620	osobohodina	216	7,00	1 512,00	Tvorba nových učebných materiálov pre informatiku 5. ročník výchovný smer - naštudovanie problematiky, spracovanie podkladov pre žiakov na prípravu vyučovacích hodín. Spracovanie metodiky výučby, spracovanie výstupných podkladov k výučbe v elektronickej podobe. (4 hodiny týždenne x 12 týždňov - prípravy + 1,5 hodiny týždenne x 40 týždňov - práca v krúžkoch) x 2 (5.+ 6. ročník). Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((827,80+291,39) / 160 * 30,1260).	2.2.	
6.1.6.	Pedagóg - 6.ročník Informatika	610620	osobohodina	216	5,14	1 110,24	Tvorba nových učebných materiálov pre informatiku 6. ročník výchovný smer - naštudovanie problematiky, spracovanie podkladov pre žiakov na prípravu vyučovacích hodín. Spracovanie metodiky výučby, spracovanie výstupných podkladov k výučbe v elektronickej podobe. (4 hodiny týždenne x 12 týždňov - prípravy + 1,5 hodiny týždenne x 40 týždňov - práca v krúžkoch) x 2 (5.+ 6. ročník). Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((608,18+214,08) / 160 * 30,1260).	2.2.	
6.1.7.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 8		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					7 013,49			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	1	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby - Hudobná výchova	633006	projekt	1	1 062,20	1 062,20	Zakupenie základných pomocok pre zabezpečenie vyuč. predmetu Hudobná výchova - notový papier , centro fixy, farebný papier a kartóny na projekty, baliaci papier, záznamové médiá na nahrávanie vlastnej tvorby. 1 600 Sk /	2.2.	

6.5.3.	Školiaci materiál, školiace potreby - Výtvarná výchova	633006	projekt	1	1 593,30	1 593,30	Zakúpenie základných pomôcok pre zabezpečenie výuky výtvarnej výchovy - farby(anilínové, temperové, akrylové...), štetce, výkresy, pláno, nožnice, papier, farebné papiere a kartóny, orezávaky, ozdobné špendlíky, lepidlá, farbičky, uhličky... 2.400 Sk / mesiac x 20 mesiacov výuky . Jednotková cena = prieskum trhu.	2.2.	
6.5.4.	Školiace potreby - Varenie a šitie	633006	projekt	1	2 124,41	2 124,41	Zakúpenie základných surovín - pre výuku varenia a materiálov - pre výuku šitia, potrebných na praktickú realizáciu výuky. 3.200 Sk / mesiac x 20 mesiacov výuky. Jednotková cena = prieskum trhu.	2.2.	
6.5.5.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.6.	Školiace potreby - Informatika	633006	projekt	1	2 233,58	2 233,58	Zakúpenie pomôcok pre praktickú modernú výučbu informatiky - Lego Dacta (Lego Mindstorm) : 3x základná zostava , 3 x zostava technických častí , 3 x sada 9 senzorov , software , výukové CD. Jednotková cena = prieskum trhu.	2.2.	
6.	Spolu					14 888,85			
7. Tvorba obsahu nového predmetu Škola pre život									
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 839,68			
7.1.1.	Výchovný poradca	610620	osobohodina	232	5,63	1 306,16	Tvorba obsahu nového predmetu Škola pre život a jeho overovanie v praxi pre žiakov výchovného smeru v rámci ŠKVP. (3 hodiny týždenne x 12 týždňov - prípravy + 2 hodiny týždenne x 40 týždňov - práca v krúžkoch) x 2 (5.+6. ročník). Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((665,81+234,37) / 160 * 30,1260).	2.3.	
7.1.2.	Pedagóg – 5. a 6.ročník Občianska výchova	610620	osobohodina	232	6,61	1 533,52	Tvorba obsahu nového predmetu Škola pre život a jeho overovanie v praxi pre žiakov výchovného smeru v rámci ŠKVP. (3 hodiny týždenne x 12 týždňov - prípravy + 2 hodiny týždenne x 40 týždňov - práca v krúžkoch) x 2 (5.+6. ročník). Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((782,53+275,45) / 160 * 30,1260).	2.3.	
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
7.3.1.	Doplňiť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4.	... Iné (doplňiť)			0	0,00	0,00			

7.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00		
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2.3.		projekt	0	0,00	0,00		
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00		
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
7.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
7.5.	Podpora frekventantov					3 319,38		
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00		
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 991,63	1 991,63	Učebné pomôcky a knihy - starostlivosť o dieťa - model dieťaťa, plienky, ošatenie, postielka, postelné oblečenie, perinka a vankúš, detská vanička, nočníček, farebné papiere, flipchart, fixy na tabuľu a flipchart, záznamové médiá na zber podkladov a učebných materiálov, kancelárske potreby a drobný spotrebný kancelársky materiál. 4 triedy x 15.000 Sk/trieda . Jednotková cena = prieskum trhu.	2.3.
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
7.5.4.	Cestovné pre žiakov pri aktivitách	631001	projekt	1	1 327,75	1 327,75	Autobus pre žiakov pri plánovaných navštevach počas aktivít (úrad práce, sociálna poisťovňa ...). Jednotková cena = prieskum trhu	2.3.
7.	Spolu					6 159,06		
8.	Konzultačné stretnutia pedagogických zamestnancov s odborným radcom							
8.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					212,07		
8.1.1.	Pedagóg - 5. ročník Informatika	610620	osobohodina	3	7,00	21,00	Konzultačné stretnutia pedagogických zamestnancov s odborným radcom. Hlavnou úlohou je koordinácia prípravy metodiky výučby v predmete informatika. 1,5 hodiny x 2 stretnutia. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((827,80+291,39) / 160 * 30,1260).	2.4.
8.1.2.	Pedagóg - 6.ročník Informatika	610620	osobohodina	3	5,14	15,42	Konzultačné stretnutia pedagogických zamestnancov s odborným radcom. Hlavnou úlohou je koordinácia prípravy metodiky výučby v predmete informatika. 1,5 hodiny x 2 stretnutia. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((608,18+214,08) / 160 * 30,1260).	2.4.
8.1.3.	Pedagóg - 5.ročník Nemecký jazyk a Slovenský jazyk a literatúru	610620	osobohodina	3	5,16	15,48	Konzultačné stretnutia pedagogických zamestnancov s odborným radcom. Hlavnou úlohou je koordinácia prípravy metodiky výučby v predmete Slovenský jazyk a literatúra. 1,5 hodiny x 2 stretnutia. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((610,90+215,04) / 160 * 30,1260).	2.4.

8.1.4.	Pedagóg - 6. ročník Slovenský jazyk a literatúra	610620	osobohodina	3	5,26	15,78	Konzultačné stretnutia pedagogických zamestnancov s odborným radcom. Hlavnou úlohou je koordinácia prípravy metodiky výučby v predmete Slovenský jazyk a literatúra. 1,5 hodiny x 2 stretnutia. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((623,08+219,32) / 160 * 30,1260).	2.4.	
8.1.5.	Pedagóg - Slovenský jazyk	610620	osobohodina	3	6,55	19,65	Konzultačné stretnutia pedagogických zamestnancov s odborným radcom. Hlavnou úlohou je koordinácia prípravy metodiky výučby v predmete Slovenský jazyk a literatúra. 1,5 hodiny x 2 stretnutia. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((774,30+272,55) / 160 * 30,1260).	2.4.	
8.1.6.	Pedagóg – 5. a 6. ročník Dejepis	610620	osobohodina	3	4,97	14,91	Konzultačné stretnutia pedagogických zamestnancov s odborným radcom. Hlavnou úlohou je koordinácia prípravy metodiky výučby v predmete Dejepis 5. a 6.ročník. 1,5 hodiny x 2 stretnutia. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((587,46+206,79) / 160 * 30,1260).	2.4.	
8.1.7.	Pedagóg – 5.ročník Hudobná výchova	610620	osobohodina	3	6,13	18,39	Konzultačné stretnutia pedagogických zamestnancov s odborným radcom. Hlavnou úlohou je koordinácia prípravy metodiky výučby v predmete Hudobná výchova. 1,5 hodiny x 2 stretnutia. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((724,47+255,01) / 160 * 30,1260).	2.4.	
8.1.8.	Pedagóg – 6.ročník Hudobná výchova	610620	osobohodina	3	6,13	18,39	Konzultačné stretnutia pedagogických zamestnancov s odborným radcom. Hlavnou úlohou je koordinácia prípravy metodiky výučby v predmete Hudobná výchova. 1,5 hodiny x 2 stretnutia. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((721,19+253,86) / 160 * 30,1260).	2.4.	
8.1.9.	Pedagóg – metodik	610620	osobohodina	3	5,88	17,64	Konzultačné stretnutia pedagogických zamestnancov s odborným radcom. Hlavnou úlohou je koordinácia prípravy metodiky výučby v predmete Výtvarná výchova. 1,5 hodiny x 2 stretnutia. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((695,20+244,71) / 160 * 30,1260).	2.4.	

8.1.10.	Pedagóg –6.ročník Výtvarná výchova	610620	osobohodina	3	6,22	18,66	Konzultačné stretnutia pedagogických zamestnancov s odborným radcom. Hlavnou úlohou je koordinácia prípravy metodiky výučby v predmete Výtvarná výchova. 1,5 hodiny x 2 stretnutia. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((735,50+258,90) / 160 * 30,1260).	2.4.	
8.1.11.	Výchovný poradca	610620	osobohodina	3	5,63	16,89	Konzultačné stretnutia pedagogických zamestnancov s odborným radcom. Hlavnou úlohou je koordinácia prípravy metodiky výučby v predmete Škola pre život. 1,5 hodiny x 2 stretnutia. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((665,81+234,37) / 160 * 30,1260).	2.4.	
8.1.12.	Pedagóg – 5. a 6.ročník Občianska výchova	610620	osobohodina	3	6,62	19,86	Konzultačné stretnutia pedagogických zamestnancov s odborným radcom. Hlavnou úlohou je koordinácia prípravy metodiky výučby v predmete Škola pre život. 1,5 hodiny x 2 stretnutia. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((782,53+275,45) / 160 * 30,1260).	2.4.	
8.2. Cestovné náhrady **						0,00			
8.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						424,96			
8.3.1.	Odmena pre odborného radcu 1	637001	osobohodina	6	26,56	159,36	Expert na legislatívu, didaktiku a vedenie pedagogickej dokumentácie . 3 konzultácia x 2 hodiny. Externý pracovník. Zmluva na základe Občianskeho zákonníka. Jednotková cena = prieskum trhu.	2.4.	
8.3.2.	Odmena pre odborného radcu 2	637001	osobohodina	6	26,56	159,36	Expert na psychologické poradenstvo . Konzultujú odbornú správnosť predmetu s pedagógom. 3 konzultácia x 2 hodiny. Externý pracovník. Zmluva na základe Občianskeho zákonníka. Jednotková cena = prieskum trhu.	2.4.	
8.3.3.	Odmena pre odborného radcu 3	637001	osobohodina	4	26,56	106,24	Expert na čitateľskú gramotnosť. Konzultujú odbornú správnosť predmetu s pedagógom. 2 konzultácia x 2 hodiny. Externý pracovník. Zmluva na základe Občianskeho zákonníka. Jednotková cena = prieskum trhu.	2.4.	
8.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
8.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
8.4. Ostatné výdavky - priame						0,00			
8.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2.4.		projekt	0	0,00	0,00			

8.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5. Podpora frekventantov						265,55			
8.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	265,55	265,55	Príprava podkladov ku konzultáciám - kancelársky papier a kancelárske potreby, obaly, farebný papier, fixy, záznamové médiá na nahratie podkladov ku konzultáciám, ostatný drobný kancelársky materiál. 8 konzultácií x 1.000 Sk. Jednotková cena = prieskum trhu.	2.4.	
8.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8. Spolu						902,58			
9. Vytvorenie internej učebnej pomôcky Moja obec so žiakmi študijného smeru									
9.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						3 312,00			
9.1.1.	Pedagóg - 5.ročník Nemecký jazyk a Slovenský jazyk a literatúru	610620	osobohodina	108	5,16	557,28	Vytvorenie internej učebnej pomôcky Moja obec so žiakmi študijného smeru. Korektúra a úprava jazykovej správnosti k danej učebnej pomôcke. 1,5 hodiny týždenne x 72 týždňov. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((610,90+215,04) / 160 * 30,1260).	2.5.	
9.1.2.	Pedagóg - 6. ročník Slovenský jazyka a literatúra	610620	osobohodina	108	5,26	568,08	Vytvorenie internej učebnej pomôcky Moja obec so žiakmi študijného smeru. Korektúra a úprava jazykovej správnosti k danej učebnej pomôcke. 1,5 hodiny týždenne x 72 týždňov. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((623,08+219,32) / 160 * 30,1260).	2.5.	
9.1.3.	Pedagóg – 5. a 6. ročník Dejepis	610620	osobohodina	108	4,96	535,68	Vytvorenie internej učebnej pomôcky Moja obec so žiakmi študijného smeru. Historické zosúladenie internej učebnej pomôcky a faktografických údajov k danej učebnej pomôcke. 1,5 hodiny týždenne x 72 týždňov. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((587,46+206,79) / 160 * 30,1260).	2.5.	
9.1.4.	Pedagóg - tvorca filmov - Slovenský jazyk	610620	osobohodina	108	6,54	706,32	Vytvorenie internej učebnej pomôcky Moja obec so žiakmi študijného smeru. Tvorba krátkych dokumentárnych filmoch o obciach. 1,5 hodiny týždenne x 72 týždňov. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((774,30+272,55) / 160 * 30,1260).	2.5.	

9.1.5.	Pedagóg – tvorca pracovného zošita	610620	osobohodina	72	6,12	440,64	Vytvorenie internej učebnej pomôcky Moja obec so žiakmi študijného smeru. Expert na vytvorenie audiovizuálnej pomôcky. 3 hodiny týždenne x 4 týždne x 6 filmov. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((732,43+257,82) / 160 * 30,1260).	2.5.	
9.1.6.	Pedagóg - 5. ročník Informatika	610620	osobohodina	72	7,00	504,00	Vytvorenie internej učebnej pomôcky Moja obec so žiakmi študijného smeru. Expert na vytvorenie audiovizuálnej pomôcky. 3 hodiny týždenne x 4 týždne x 6 filmov. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) /počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((827,80+291,39) / 160 * 30,1260).	2.5.	
9.2. Cestovné náhrady **						663,87			
9.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
9.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	663,87	663,87	Cestovné náklady spojené so získaním , zberom , zhromažďovaním faktografických údajov potrebných k vytvoreniu učebnej pomôcky pre žiakov okolitých obcí a pedagogických pracovníkov vytvárajúcich učebnú pomôcku. Jednotková cena = odhad nákladov pri nevyhnutných cestách.	2.5.	
9.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
9.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
9.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
9.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
9.4. Ostatné výdavky - priame						0,00			
9.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2.5.		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (osobné výdavky - cestovné)*****		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
9.5. Podpora frekventantov						1 062,20			
9.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	1 062,20	1 062,20	Materiál a pomôcky potrebné k vytvoreniu audiovizuálnych diel - písacie potreby, kancelárske potreby, fixy, zvýrazňovače, záznamové médiá a karty na záznam zvuku a obrazu, vytlačenie vzoriek interaktívnej učebnej pomôcky pre každú obec školského obvodu Budkovce. 1x 7.000 Sk + 5 x 5.000 Sk. Jednotková cena = prieskum trhu.	2.5.	
9.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
9. Spolu						5 038,07			
10. Činnosť školského divadla SUNNY									

10.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 361,60		
10.1.1.	Pedagóg – Hudobná výchova č. 1	610620	osobohodina	128	6,12	783,36	Činnosť školského divadla Sunny. Vytvorenie učebných osnov predmetu Dramatická výchova a vyučovanie predmetu v 5. a 6. ročníku. 2 hodiny týždenne x 16 týždňov x 4 predstavenia. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) / počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((724,47+255,01) / 160 * 30,1260).	2.6.
10.1.2.	Pedagóg – Výtvarná výchova	610620	osobohodina	128	6,21	794,88	Činnosť školského divadla Sunny. Vytvorenie učebných osnov predmetu Dramatická výchova s prihliadnutím na výtvarnú výchovu. 2 hodiny týždenne x 16 týždňov x 4 predstavenia. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) / počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((735,50+258,90) / 160 * 30,1260).	2.6.
10.1.3.	Pedagóg – Hudobná výchova č. 2	610620	osobohodina	128	6,12	783,36	Činnosť školského divadla Sunny. Vytvorenie učebných osnov predmetu Dramatická výchova s prihliadnutím na hudobnú výchovu pre 5. ročník. 2 hodiny týždenne x 16 týždňov x 4 predstavenia. Trvalý pracovný pomer. Jednotková cena = hodinová mzda pracovníka = ((Mzda+odvody) v EUR) / počet odpracovaných hodín za mesiac x konverzný kurz) = ((724,45+255,01) / 160 * 30,1260).	2.6.
10.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
10.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
10.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
10.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
10.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
10.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
10.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00		
10.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
10.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
10.4.	Ostatné výdavky - priame					1 327,75		
10.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2.6.	636001	projekt	1	1 327,75	1 327,75	Nájom a energie priestorov na nácvik a divadelné predstavenia 10.000 Sk x 4 predstavenia. Jednotková cena = prieskum trhu.	2.6.
10.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
10.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00		
10.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
10.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
10.5.	Podpora frekventantov					6 638,78		
10.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00		

10.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	6 638,78	6 638,78	Kulisy , kostýmy, technické zabezpečenie vystúpení . Vypožičanie kostýmov je z finančného hľadiska neekonomické, pretože zapožičanie jedného kostýmu z ŠD Košice stojí 300 Sk / prvý deň a 450 Sk / na každý ďalší deň. Preto sme sa rozhodli si kostýmy nechať ušit'. V tejto položke sú zahrnuté materiálové náklady (látky, nite, gombíky , zipsy ...) a práca spojená s ušitím kostýmov + zakúpenie ďalších drobných doplnkov potrebných na predstavenie - klobúky, dáždniky, potreby dennej spotreby Zároveň táto položka zahŕňa aj náklady na výrobu kulís - len potrebný materiál - drevo na rámy, plátno, farby, štetce, spojovací materiál . Kulisy zhotovia žiaci spolu so zamestnancami školy v rámci medzipredmetových vzťahov Výtvarný výchova - Pracovná výchova. 4 predstavenia x 50.000 Sk. Jednotková cena = prieskum trhu.	2.6.	
10.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
10.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
10.	Spolu					10 328,13			
						0,00			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prirážka		projekt	0		0,00			
X.	Spolu					0,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					92 934,67			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR		
1.	Nepriame výdavky***	13 268,14	15 933,31	20,00%
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	max.	10,00%
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	max.	10,00%
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	15 918,79	15 933,31	20,00%
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	max.	20,00%
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0,00	max.	30,00%
5.	Dodávky na priame výdavky	2 317,36	23 899,96	30,00%
6.	Riziková prirážka	0,00	max.	5,00%

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. Sk)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0	0,00000	0,00000
2.	2009	448,292	425,87759	22,41461
3.	2010	1 708,298	1 622,88310	85,41490
4.	2011	643,162	610,99898	32,16292
5.	2012	0,00	0,00000	0,00000
6.	2013	0,00	0,00000	0,00000
7.	2014	0,00	0,00000	0,00000
8.	2015	0,00	0,00000	0,00000
	Spolu	2 799,752	2 659,75967	139,99243
9.	%	100	95	5

#ODKAZ!

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0	0,00000	0,00000
2.	2009	14,881	14,13655	0,74403
3.	2010	56,705	53,86985	2,83526
4.	2011	21,349	20,28161	1,06745
5.	2012	0	0,00000	0,00000
6.	2013	0	0,00000	0,00000
7.	2014	0	0,00000	0,00000
8.	2015	0	0,00000	0,00000
	Spolu	92,935	88,28801	4,64674
9.	%	100	95	5

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny Projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí zamestnanci ZŠ	<u>Pedagogickí zamestnanci ZŠ – primárna skupina</u> • veľkosť – 25 • predpokladaná veková štruktúra – 23 – 60 rokov • geografické umiestnenie – okres Michalovce • vzdelanostná úroveň – vysokoškolské vzdelanie • pohlavie – ženy a muži
Žiaci ZŠ	<u>Žiaci 5. – 6.ročníka ZŠ – primárna skupina</u> • veľkosť – 70 žiakov • predpokladaná veková štruktúra – 10 - 12 rokov • geografické umiestnenie – okres Michalovce • vzdelanostná úroveň – primárne vzdelanie • pohlavie – ženy a muži <u>Žiaci 1. – 9.ročníka ZŠ – sekundárna skupina</u> • veľkosť – cca 320 žiakov • predpokladá veková štruktúra – 7 - 16 rokov • geografické umiestnenie – okres Michalovce • vzdelanostná úroveň – primárne vzdelanie pohlavie – ženy a muži.

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Príprava materiálneho a technického zabezpečenia tried, zaškolenie pedagógov – práca s technikou, možnosti jej využitia .
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.04.2010 – 31.07.2010
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	<u>Pedagogickí zamestnanci ZŠ – primárna skupina</u> • veľkosť – 25 • predpokladaná veková štruktúra – 23 – 60 rokov • geografické umiestnenie – okres Michalovce • vzdelanostná úroveň – vysokoškolské vzdelanie • pohlavie – ženy a muži <u>Žiaci 5. – 6.ročníka ZŠ – primárna skupina</u> • veľkosť – 70 žiakov • predpokladaná veková štruktúra – 10 - 12 rokov • geografické umiestnenie – okres Michalovce • vzdelanostná úroveň – primárne vzdelanie • pohlavie – ženy a muži
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	1.2 Príprava a realizácia otvorených hodín.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2010 – 31.01.2011
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	<u>Pedagogickí zamestnanci ZŠ – primárna skupina</u> • veľkosť – 25 • predpokladaná veková štruktúra – 23 – 60 rokov • geografické umiestnenie – okres Michalovce • vzdelanostná úroveň – vysokoškolské vzdelanie • pohlavie – ženy a muži <u>Žiaci 5. – 6.ročníka ZŠ – primárna skupina</u> • veľkosť – 70 žiakov • predpokladaná veková štruktúra – 10 - 12 rokov • geografické umiestnenie – okres Michalovce • vzdelanostná úroveň – primárne vzdelanie • pohlavie – ženy a muži
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	
---------------------------------	--

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	2.1 Aktivizácia a vzdelávanie pedagogických zamestnancov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.03.2010 – 31.12.2011
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	<u>Pedagogickí zamestnanci ZŠ</u> – primárna skupina • veľkosť – 25 • predpokladaná veková štruktúra – 23 – 60 rokov • geografické umiestnenie – okres Michalovce • vzdelanostná úroveň – vysokoškolské vzdelanie • pohlavie – ženy a muži
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	
---------------------------------	--

Podrobný popis aktivity č. 4	
Názov aktivity	2.2 Tvorba nových učebných materiálov pre výchovný smer a ich overovanie v praxi.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.04.2010 – 28.02.2012
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	<u>Pedagogickí zamestnanci ZŠ</u> – primárna skupina • veľkosť – 25 • predpokladaná veková štruktúra – 23 – 60 rokov • geografické umiestnenie – okres Michalovce • vzdelanostná úroveň – vysokoškolské vzdelanie

	• pohlavie – ženy a muži <u>Žiaci 5. – 6.ročníka ZŠ – primárna skupina</u> • veľkosť – 70 žiakov • predpokladaná veková štruktúra – 10 - 12 rokov • geografické umiestnenie – okres Michalovce • vzdelanostná úroveň – primárne vzdelanie • pohlavie – ženy a muži
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 5	
Názov aktivity	2.3 Tvorba obsahu nového predmetu Škola pre život.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.04.2010 – 28.02.2012
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	<u>Pedagogickí zamestnanci ZŠ – primárna skupina</u> • veľkosť – 25 • predpokladaná veková štruktúra – 23 – 60 rokov • geografické umiestnenie – okres Michalovce • vzdelanostná úroveň – vysokoškolské vzdelanie • pohlavie – ženy a muži <u>Žiaci 5. – 6.ročníka ZŠ – primárna skupina</u> • veľkosť – 70 žiakov • predpokladaná veková štruktúra – 10 - 12 rokov • geografické umiestnenie – okres Michalovce • vzdelanostná úroveň – primárne vzdelanie • pohlavie – ženy a muži
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 6	
Názov aktivity	2.4 Konzultačné stretnutia pedagogických zamestnancov s odborným radcom.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.05.2010 – 31.12.2011
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	<u>Pedagogickí zamestnanci ZŠ</u> – primárna skupina • veľkosť – 25 • predpokladaná veková štruktúra – 23 – 60 rokov • geografické umiestnenie – okres Michalovce • vzdelanostná úroveň – vysokoškolské vzdelanie • pohlavie – ženy a muži
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 7	
Názov aktivity	2.5 Vytvorenie internej učebnej pomôcky Moja obec so žiakmi študijného smeru.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.05.2010 – 31.12.2011
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	<u>Pedagogickí zamestnanci ZŠ – primárna skupina</u> • veľkosť – 25 • predpokladaná veková štruktúra – 23 – 60 rokov • geografické umiestnenie – okres Michalovce • vzdelanostná úroveň – vysokoškolské vzdelanie • pohlavie – ženy a muži <u>Žiaci 5. – 6.ročníka ZŠ – primárna skupina</u> • veľkosť – 70 žiakov • predpokladaná veková štruktúra – 10 - 12 rokov • geografické umiestnenie – okres Michalovce • vzdelanostná úroveň – primárne vzdelanie • pohlavie – ženy a muži
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 8	
Názov aktivity	2.6 Činnosť školského divadla Sunny
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.05.2010 – 31.12.2011
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	<u>Pedagogickí zamestnanci ZŠ – primárna skupina</u> • veľkosť – 25 • predpokladaná veková štruktúra – 23 – 60 rokov • geografické umiestnenie – okres Michalovce • vzdelanostná úroveň – vysokoškolské vzdelanie • pohlavie – ženy a muži <u>Žiaci 5. – 6.ročníka ZŠ – primárna skupina</u> • veľkosť – 70 žiakov • predpokladaná veková štruktúra – 10 - 12 rokov • geografické umiestnenie – okres Michalovce • vzdelanostná úroveň – primárne vzdelanie • pohlavie – ženy a muži
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	